MARTA DAMA

INDICAÇÃO N˚ 002/2024

          Senhor Presidente

                                Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado

ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a presente Indicação

para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de disponibilizar recursos para

aquisição de material esportivo e premiação nos torneios indígenas.

JUSTIFICATIVA

                                 Durante o ano de 2024 haverá varias competições envolvendo as aldeias

indígenas no território de Feliz Natal, por isso solicito a disponibilização do montante de R$

15.000,00 (quinze mil reais) para aquisição de material esportivo (bolas, redes, etc) e parte

deste montante será usado para premiar  as equipes vencedoras.

Sala de Sessões, 01 fevereiro de 2024.

Marta Dama

Ver. União Brasil